
ZARZĄDZENIE NR 104/2023

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 19 lipca 2023 r.

w sprawie aktualizacji Planu Operacyjnego Funkcjonowania Uniwersytetu Szczecińskiego 
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i czasie wojny

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) w zw. z art. 7 ustawy z dnia 11 marca 
2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. poz. 2305) oraz § 18 ust. 1 zarządzenia Ministra 
Edukacji i Nauki z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie organizacji wykonywania zadań obronnych 
w ramach powszechnego obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. Urz. MEiN poz. 
44) zarządza się, co następuje:

§1.

W Planie Operacyjnym Funkcjonowania Uniwersytetu Szczecińskiego w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i czasie wojny, zwanym dalej „POF US”, 
dokonuje się aktualizacji Kart Realizacji Zadań Operacyjnych, zwanych dalej „KRZO”.

§2.

W procesie aktualizacji KRZO, o którym mowa w § 1 zarządzenia, należy uwzględnić przepisy 
ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 756).

§3.

1. Kierownik jednostki i komórki organizacyjnej Uniwersytetu Szczecińskiego, zwanego dalej 
„Uczelnią”, wykonujący zadania obronne w ramach POF US zobowiązany jest odbyć 
szkolenie z zakresu ochrony informacji niejawnych oraz szkolenie obronne, zgodnie 
z harmonogramem ustalonym przez kierownika Działu Spraw Obronnych i Ochrony 
Informacji Niejawnych.

2. Kierownik jednostki i komórki organizacyjnej Uczelni wykonujący zadania obronne 
w ramach POF US w terminie do 31 sierpnia 2023 r. zobowiązany jest do wyznaczenia 
pracowników, którzy będą koordynatorami procesu aktualizacji KRZO i będą 
odpowiedzialni merytorycznie za wewnętrzne ustalenia w zakresie wykonywania zadań 
obronnych w podległej kierownikowi jednostce lub komórce organizacyjnej Uczelni.

3. Szkolenie kierowników i wyznaczonych pracowników jednostek i komórek 
organizacyjnych Uczelni z zakresu ochrony informacji niejawnych przeprowadzi 
pełnomocnik rektora ds. ochrony informacji niejawnych w terminie do 30 września 2023 r.



4. Szkolenie kierowników i wyznaczonych pracowników jednostek i komórek 
organizacyjnych Uczelni dotyczące realizacji zadań obronnych w ramach POF US 
przeprowadzi pełnomocnik rektora ds. obronnych w terminie do 30 września 2023 r.

§4.

Proces aktualizacji KRZO w jednostkach i komórkach organizacyjnych Uczelni należy 
zakończyć w terminie do 31 stycznia 2024 r.

§5 .

Uczelnianym koordynatorem procesu aktualizacji KRZO w ramach POF US jest kierownik 
Działu Spraw Obronnych i Ochrony Informacji Niejawnych, który w ramach koordynacji 
procesu aktualizacji w szczególności:

1) przygotowuje informacje dla kierowników jednostek i komórek organizacyjnych Uczelni 
o konieczności wyznaczenia pracowników określonych w § 3 ust. 2 zarządzenia;

2) przygotowuje szkolenie z zakresu ochrony informacji niejawnych oraz szkolenie 
obronne;

3) wyznacza pracowników Działu Spraw Obronnych i Ochrony Informacji Niejawnych 
odpowiedzialnych za wykonanie prac związanych z aktualizacją KRZO;

4) ustala z kierownikami jednostek i komórek organizacyjnych Uczelni terminy aktualizacji 
KRZO w Kancelarii Informacji Niejawnych;

5) ustala zakres aktualizacji KRZO realizowany przez jednostki i komórki organizacyjne 
Uczelni.

§6 .

1. Nadzór organizacyjny nad procesem aktualizacji KRZO w administracyjnych pionach 
organizacyjnych rektora i prorektorów sprawuje prorektor ds. organizacji.

2. Nadzór organizacyjny nad procesem aktualizacji KRZO w administracyjnych pionach 
organizacyjnych kwestora i kanclerza sprawuje kanclerz.

3. Weryfikacji merytorycznej aktualizacji KRZO w pionach wskazanych w ust. 1 i 2 dokonuje 
kierownik Działu Spraw Obronnych i Ochrony Informacji Niejawnych.

§7 .

KRZO przechowywane są w Kancelarii Informacji Niejawnych.

§8 .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


